
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 2303205483/2010 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

ZÁPIS č. 5/2025 
čj.: ČAS-PKAS 5/25/H 

z jednání výboru PKAS, které se uskutečnilo dne 19. 6. 2025 v Plzni. 

Přítomni: M. Plašil, Z. Šilhánek, I. Rochová, K. Maršálková, M. Pivoňka - ONLINE, M. Nedbal,  
J. Kadla, M. Neuvirt  

  

Hosté:  

Omluveni:          D. Sekerák 
 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu č. 4/25 

2. Převod peněz na nový účet  

3. Cílová kamera PKAS 

4. Spolupráce s Moravskoslezským KAS, včetně atletických akademií na rok 2026 

5. Odměny členů VV PKAS 

6. Podpora mítinků v Plzeňském kraji 

7. Delegování hlavního rozhodčího na soutěže PKAS 

8. Hodnocení soutěží PKAS 

9. Krajské mistroství v dlouhých bězích 

10. Školení rozhodčích  

11. Běžecký pohár mládeže  

12. Prezentace PKAS   

13. Setkání na krajském úřadu Plzeňského kraje  

14. Poděkování medailistům 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 2303205483/2010 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

Ad 1) Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č. 4/25.  
 
Ad 2) Převod peněz na nový účet 
Závěrem měsíce byl proveden převod peněz na nový bankovní účet PKAS.  Nové číslo bankovního účtu PKAS: 
2303205483/2010. Změna bankovního účtu na webových stránkách zodp. K. Maršálková.  
Informování klubů o změně zodp. M. Neuvirt.  
 
Ad 3) Cílová kamera PKAS 
Proběhla schůzka vedení PKAS s nově sestaveným týmem pro obsluhu cílové kamery. Sekretář PKAS 
převzal od pana Romana Sladkého veškeré vybavení spojené s cílovou kamerou. Zodpovědnou osobou za 
vedení cílové kamery je nyní pan Tomáš Bouda.  
 
Ad 4) Spolupráce s Moravskoslezským KAS, včetně atletických akademií na rok 2026 
Předseda MSKAS, pan Kopecký, oslovil PKAS pro spolupráci v následující sezoně. V závěru srpna proběhne 
s panem Kopeckým další schůzka. Tématem schůzek je, mimo jiné, spolupráce krajských atletických 
akademií v podobně atletického utkání mezi oběma akademiemi. Pro schůzku sekretář PKAS zajistí 
podklady-statistiku krajských mistrovstvích okolních KAS, zodp. M. Neuvirt  
 
Ad 5) Odměny členů VV PKAS 
VV PKAS schválil odměny členů VV PKAS.     
 
Ad 6) Podpora mítinků v Plzeňském kraji 
VV odsouhlasil finanční podporu krajského mítinku Chodská patnáctistovka. Žadatel, AC Domažlice, bude 
sekretářem PKAS seznámen s vyjádřením VV PKAS k žádosti.  
 
Ad 7) Delegování hlavního rozhodčího na soutěže PKAS 
Martin Nedbal, za komisi rozhodčích, informoval VV PKAS o vytvoření googlové tabulky, do které se 
přihlašují rozhodčí, kteří mají zájem rozhodovat na daných závodech, soutěží PKAS. VV jmenoval rozhodčí 

1. třídy - Martin Nedbal, Bc. Aleš Sutnar, Mgr. Zdeněk Weber a Ústřední rozhodčí Mgr. Erna Linhartová do 
funkce instruktor rozhodčí PKAS. 
 
Ad 8) Hodnocení soutěží PKAS 
 

• 17.-18.5., M PK ve vícebojích (M, Ž, J, D, ST. Ž) 
VV PKAS projednal jednotlivé body závodu. Časový pořad dodržen v pořádku i přes nepřízeň počasí.  
 

• 25.5., 1. kolo OMD mužů a žen, Sušice 
VV projednal jednotlivé body průběhu závodu. Časový pořad dodržen. Za komisi rozhodčích velmi 
kvalitně uspořádán závod.  
 

• 31.5., 2. kolo OMD dorostu, juniorů a žactva, Karlovy Vary  
Martin Nedbal, za komisi rozhodčích, upozornil na nekvalifikované rozhodčí zapojené do řízení závodu. 
Několikrát se objevil pokažený zápis rozhodčích. Martin Nedbal sestaví dopis pro pořadatele 
s upozorněním na nedostatky, abychom předešly podobnému průběhu v dalších závodech.  
 
 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 2303205483/2010 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

• 4.6., M PK a KK na dlouhé překážky a hodu kladivem 
Za komisi rozhodčích byla pro pořadatele výtka za přeplněný časový pořad. Za PKAS doporučení pro 
další ročník rozdělení hodů, vrhů odděleně se svojí skupinou rozhodčích.  
 
Ad 9) Krajské mistrovství v dlouhých bězích 
VV PKAS projednal finanční podporu třídílného závodu pana Ing. Vlastimila Šroubka „ZÁTOPKŮV ZLATÝ 
TÝDEN“. VV PKAS eviduje žádost pořadatele o finanční příspěvek pro pořádání závodů. Po letošním 
ročníku se VV PKAS rozhodne na základě účasti závodníků, zdali je vhodné zařadit některý ze závodů do 
krajského mistrovství.  
 
Ad 10) Školení rozhodčích 
Oddíly/kluby projevily zájem o uspořádání školení rozhodčích 2. třídy. Termín dvoudenního školení určí 
Martin Nedbal, za komisi rozhodčích PKAS, během léta. Následně bude o termínu a postupu přihlašování 
na školení informovat sekretář, M. Neuvirt. 
 
Ad 11) Prezentace PKAS 
M. Neuvirt zajistí připomenutí jednotlivých bodů smlouvy s pořadateli před samotným závodem. Jedním 
z cílů smlouvy je zajištění dostatečného množství fotografií pro propagaci závodu, pořádajícího oddílu a 
propagace PKAS.  
Kateřina Maršálková sdělila informace týkajících se vyhotovení propagačních plakátů ke 
krajským mistrovstvím. VV se shodl na nutnosti včasnějšího dodání plakátů.   
 
Ad 12) Setkání na krajském úřadu Plzeňského kraje 
V závěru měsíce červen proběhne schůzka předsedy, místopředsedy a sekretáře PKAS s náměstkem 
Hejtmana, panem Ing. Vladimírem Krocem.   
 
Ad 13) Poděkování medailistům  
 
17.5., Mistrovství ČR v silničním běhu na 1 míli a 5 km mužů a žen 
Patrik Vebr, (AK Škoda Plzeň), 5 km, 1. místo 
 
13.-15.6., Mistrovství ČR mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, starších žáků, starších 
žákyň, mladších žáků a mladších žákyň ve vícebojích 
David Potužník, (TJ Sušice), 1. místo, sedmiboj  
Tadeáš Zíma, (AK Škoda Plzeň), 1. místo desetiboj 
Adéla Hanáková, (AK Škoda Plzeň), 1. místo sedmiboj 
Anežka Králová, (AK Škoda Plzeň), 2. místo, sedmiboj 
 
14.6., Mistrovství ČR veteránů na dráze 
Pavel Kuděj, 1. místo, vrh koulí, AKM Viktoria Plzeň 
Pavel Kuděj, 1. místo, hod diskem, AKM Viktoria Plzeň   
Pavel Kuděj, 1. místo, hod břemen, AKM Viktoria Plzeň   
Pavel Kuděj, 2. místo, hod kladivem, AKM Viktoria Plzeň   
Irena Stahlová, 3. místo, hod břemenem, Atletika Klatovy 
Irena Stahlová, 3. místo, hod oštěpem, Atletika Klatovy 
 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/
https://www.atletika.cz/zpravodajstvi/vrcholne-akce/mcr-ve-vicebojich-2025/
https://www.atletika.cz/zpravodajstvi/vrcholne-akce/mcr-ve-vicebojich-2025/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 2303205483/2010 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

15. 6., Mistrovství ČR v chůzi na 10 000 mužů, žen, juniorů a juniorek a 5000 m dorostenců a 
dorostenek 
Jaromír Morávek, (AK Škoda Plzeň), 10 000 m, 1. místo 
 

Další termín schůze VV PKAS stanoven na 28. 8. od 18 hod v CafeBomba na atletickém stadionu města Plzně. 

Zapsal: Miroslav Neuvirt  Ověřovatel: Ing. Miloslav Plašil,  
               Sekretář PKAS                                                                                                   Předseda PKAS  
 
 
                                                 
                                                                                                                                     Mgr. Zdeněk Šilhánek 
                                                                                                                                       Místopředseda PKAS 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/
https://www.atletika.cz/zpravodajstvi/vrcholne-akce/mcr-ve-vicebojich-2025/
https://www.atletika.cz/zpravodajstvi/vrcholne-akce/mcr-ve-vicebojich-2025/

